selaiNya.Tidak ada pencipta selaiNya”.2

Menurut Ibnu al-Mandur bahwa:”Tauhid adalah beriman

kepada Allah wahdahu (yang esa/satu) tidak ada sekutu bagiNya, dan

Allah itu adalah al-Wȃhid al-Ahad (Satu lagi Esa) yaitu memiliki

1 Muhammad bin mukrim al-Manḍȗr, lisan al-Arab (Beirȗt, Dar al-Șȃdir, Cet. 1, 1990/1410),

jilid 3, 449.
2 Ahmad bin Ali bin Hajar al-asqolany, Fathul- Bȃry (Kairo, Dar al-Raiyan, Cet.2,

1988/1409), Jilid 13, 357.

orang-orang yang percaya (beriman) kepada Allah dan

Rasul-Nya, kemudian mereka tidak ragu-ragu dan mereka

berjuang (berjihad) dengan harta dan jiwa mereka pada

jalan Allah. Mereka itulah orang-orang yang benar.67

64 Ahmad bin Ali bin Hajar al-Asqalȃnȋ, Fath al-Bȃrȋ bi-Sharh Șahȋh al-Bukhȃrȋ (al-Qȃhirah,

Dȃr al-Raiyȃn, 1988/1409), jilid 3, 131.
65 Al-Sharȋf Hamdȃn bin Rȃjih al-Mahdȋ al-Hijȃrȋ, Lȃ ilȃha illallȃh Muhammad rasulullah

tafsȋr wa tauḍȋh (al-Madinah al-Munawarah, 1415/1994), 36-40; Abdul karȋm abu Amr

al-Hajuriy (Al-Yaman, Maktabah al-Falȃh, 1432), 12.
66 QS. 47: 19. Khalid, Tashȋlul intifȃ’ bimatnil aqidah at-Ţahȃwiyah, 55.
67 QS.